
Jorge Diaz
2.75 kW 1 de Julio de 2024

1F 020980800726

1,449 kWh $ 6,266

5 413 kWh $4,369

30.27 % MES $ 1,897

$75,192.00 MXN $52,425.00 MXN $22,768.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 550 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.2 %



Propuesta 1 1 de Julio de 2024 16 de Julio de 2024

20240001

Jorge Diaz  

2750 Mano de obra sistema interconectado (USD)

5 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 62,897.31

IVA $ 10,063.57

TOTAL (MXN) $ 72,960.88



1 $ 75,192.00 $ 52,425.00 $ 0.00 $ 22,768.00 $ 22,768.00 $ -50,192.88

2 $ 77,447.76 $ 53,997.75 $ 0.00 $ 23,451.04 $ 23,451.04 $ -26,741.84

3 $ 79,771.19 $ 55,617.68 $ 0.00 $ 24,154.57 $ 24,154.57 $ -2,587.27

4 $ 82,164.33 $ 57,286.21 $ 0.00 $ 24,879.21 $ 24,879.21 $ 22,291.94

5 $ 84,629.26 $ 59,004.80 $ 0.00 $ 25,625.58 $ 25,625.58 $ 47,917.52

6 $ 87,168.14 $ 60,774.94 $ 0.00 $ 26,394.35 $ 26,394.35 $ 74,311.87

7 $ 89,783.18 $ 62,598.19 $ 0.00 $ 27,186.18 $ 27,186.18 $ 101,498.06

8 $ 92,476.68 $ 64,476.14 $ 0.00 $ 28,001.77 $ 28,001.77 $ 129,499.82

9 $ 95,250.98 $ 66,410.42 $ 0.00 $ 28,841.82 $ 28,841.82 $ 158,341.65

10 $ 98,108.51 $ 68,402.73 $ 0.00 $ 29,707.08 $ 29,707.08 $ 188,048.72

11 $ 101,051.76 $ 70,454.82 $ 0.00 $ 30,598.29 $ 30,598.29 $ 218,647.01

12 $ 104,083.31 $ 72,568.46 $ 0.00 $ 31,516.24 $ 31,516.24 $ 250,163.25

13 $ 107,205.81 $ 74,745.51 $ 0.00 $ 32,461.72 $ 32,461.72 $ 282,624.97

14 $ 110,421.99 $ 76,987.88 $ 0.00 $ 33,435.58 $ 33,435.58 $ 316,060.55

15 $ 113,734.65 $ 79,297.52 $ 0.00 $ 34,438.64 $ 34,438.64 $ 350,499.19

16 $ 117,146.69 $ 81,676.44 $ 0.00 $ 35,471.80 $ 35,471.80 $ 385,970.99

17 $ 120,661.09 $ 84,126.74 $ 0.00 $ 36,535.96 $ 36,535.96 $ 422,506.95

18 $ 124,280.92 $ 86,650.54 $ 0.00 $ 37,632.03 $ 37,632.03 $ 460,138.98

19 $ 128,009.35 $ 89,250.05 $ 0.00 $ 38,761.00 $ 38,761.00 $ 498,899.98

20 $ 131,849.63 $ 91,927.55 $ 0.00 $ 39,923.83 $ 39,923.83 $ 538,823.80

21 $ 135,805.12 $ 94,685.38 $ 0.00 $ 41,121.54 $ 41,121.54 $ 579,945.34

22 $ 139,879.27 $ 97,525.94 $ 0.00 $ 42,355.19 $ 42,355.19 $ 622,300.53

23 $ 144,075.65 $ 100,451.72 $ 0.00 $ 43,625.84 $ 43,625.84 $ 665,926.37

24 $ 148,397.92 $ 103,465.27 $ 0.00 $ 44,934.62 $ 44,934.62 $ 710,860.99

25 $ 152,849.85 $ 106,569.23 $ 0.00 $ 46,282.66 $ 46,282.66 $ 757,143.65



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 383.4 372.1 458.8 475.8 530.4 530.4 500.9 477.2 440.2 445.1 380.5 358.4

Consumo actual 1,251.0 964.0 879.0 956.0 1,396.0 1,918.0 1,118.0 2,598.0 2,173.0 1,508.0 1,147.0 1,481.0


